
YÖK’e Yok Artık Demek Lazım!

Yüksek Öğretim Kurulu (YÖK), tıpkı 80 darbesinin diğer ürünü olan 82 Anayasası gibi hayatımızdan
yadsınamıyor, hep şikayet edilirken bir türlü kaldırılamıyor, her seçim döneminde vaatler arasında
konuşulsa da varlığını korumayı hep başarıyor! Halkın ve iktidarın sinir uçlarını germekten, anlamsız
engelleme ve yokuşa sürmelerle akademik dünyanın huzursuzluk kaynağı olmaktan da çekinmiyor!

Akademisyenlerin  maaş,  tayin,  eş  durumu,  kadro  ve  özlük  haklarından,  öğrencilerin  maruz
bırakıldığı eziyetlere kadar, çok sayıda sıkıntılı konuları var. Bunlardan yakinen bildiğim bazılarını
kısaca hatırlatarak, en sonda soracağımı şimdiden yazmak istiyorum: YÖK’e yok artık bu kadar da
olmaz diyerek, düzeltmeye gidecek bir kahraman yok mu? 

Mesela neler mi? Bir kaç örnek vereyim:

1-Ülkemizde  sayısı  birden  bire  artan  kamu ve  özel  üniversitelerin  işletilmesi  için  gerekli  olan
akademisyen kadronun, ihmal edilen, ihtiyaç duyulan alanlarda başta olmak üzere yetiştirilmesi
gerekiyordu. 2016 yılındaki YÖK yönetimi güzel bir proje ile bunu gördü ve çalışma başlattı. 100
tematik alanda 2000 doktora öğrencisi yetiştirmek için burs planladı ve 2000 diye başlanan proje
zaman içinde 6.000’e kadar ulaştı. Mükemmele yakın şartlarda özel eğitim alan akademisyenlerimiz
aynı  zamanda  fiilen  asistan  gibi  çalışarak  üniversitelerde  önemli  bir  insan  gücü  de  oldular.
Mezunlara kendi alanlarında üniversite akademisyenliği veya kamu ar-ge projelerinde uzman görevli
istihdam sözü verilmişti.  Büyük bir hevesle doktorasını yapan gençlerimiz şimdi ortada kaldılar!
Çünkü projeyi  başlatan  YÖK Başkanı  başka  bir  göreve  gitmiş,  yeni  gelen  Başkan da  eskisinin
projesini uygulamak istememişti! Gençlerin ve ülkenin akademik geleceği kişisel hırs ve kaprislere
kurban edildi! Bu rezalete yok artık diyerek son verecek birisi yok mu?

2-YÖK’ün tanıdığı  yurt  dışındaki  üniversiteler  listesindeki  okullara giderek gurbet  elde okuyan,
önemli miktarda harcamalar yapan 104 bin kadar gencimiz, yurda döndüğünde acı bir sürprizle
karşılaştı!  YÖK’e  güvenerek  gittikleri  bu  okullar  için  keyfi  nedenlerle  denklik  verilmiyordu!
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Türkiye’ye  özel  telafi  dersler  vb  düşünülmeden,  yıllar  süren  emekleri  çöp  sayılıyordu!  İktidar
partisinin yöneticileri  defalarca gündeme getirdiği halde YÖK inadından vazgeçmedi.  Bir önceki
Meclis döneminde çıkarılan Gençlik Paketi içinde olmasına neredeyse kesin gözüyle bakılıyordu ama
YÖK Başkanı ve ekibinin marifetiyle yine hüsrana dönüştü! Bu haksızlığa dur diyecek birisi yok
mu?

3-YÖK’ün danışmanlığında 2014 yılında YÖK kanununda yapılan düzenleme ile Üniversitelere azami
süre konuldu. Bu süreler kolay ve kısa dönemli 2 yıllık okullarda yüzde 100 yani 4 yıl yapılırken;
kazanması, okunması en zor ve aynı zamanda en uzun olan 6 yıllık TIP fakültesi gibi bölümlerde
yüzde 50’ye kadar düşük yani en çok 9 yıl verildi. İlk haksızlık ve yanlış buradaydı. Daha sonra 2018
ve  2022  yılında  öğrenci  afları  çıksa  da  mevcut  okuyan  gençlerimize  hiç  bir  faydaları  olmadı!
Okulundan tamamen ilişiği kesilenler 1 gün veya 10 yıl önce de olsa aynı sayıldı ve özel hakla bitirme
imkânı buldular. Zaten kaydını yaptırıp okumaya çalışan ama pandemi, deprem, hastalık, ekonomik
vb nedenlerle süresinde bitirme imkânı olmayan Diş, Eczacılık, Tıp gibi zor ve zahmetli okullardaki
gençlerimiz  yılsonunda  kendilerini  değersiz  bir  eşya  gibi  sokakta  bulacaklar!  Bitirmelerine  1-2
dönem kala emekleri ve hayalleri yok edilecek! Öğrenci aflarını tasarlayan bürokrat akademisyenler,
bu vahim noktayı sehven mi yoksa kasten mi atlıyor artık daha net görüyoruz! Bu eğitim faciasına
dur diyecek yok mu?

4-Ülkemizde açılan kamu ve özel üniversite sayısında patlama yaşandı. İlkokulda zorunlu eğitime
verilen  bir  çocuk isterse  hiç  doğru dürüst  ders  çalışmadan,  adeta  iteklenerek lise  sona kadar
taşınıyor. Sınavda sıfır puan çekse bile kazanabileceği üniversite bölümleri var! Kariyer meslekler
için özel ve kamu tarafının talep miktarını dikkate almadan aşırı sayıda açılan okullar nedeniyle
arzda anormal bir yığılma yaşanıyor. Herkes üniversite mezunu oldu ama büyük bir kısmı işsizlik ve
ümitsizlik havuzunda boğuluyor! Emeğin ve diplomanın değeri düştü! Sınavlardaki haksızlıklar ve
nepotizmde sınırların zorlanması sayısı az olan imkânları daha da ulaşılmaz kıldı. YÖK’ün çılgınca
öğrenci kontenjanı açma yerine sağlıklı bir planlama yapması gerekirdi. Siyaset baskısına asıl bu
konularda  direnç  göstermeli,  siyaseti  ikna  ederek  yükseköğretimin  değerini  ve  etkisini
korumalıydı!  YÖK’e  asıl  işinize  odaklanın  diyecek  yok  mu?

YÖK’ün  kuruluş  amacına  ne  kadar  hizmet  ettiği  tartışılır.  Belki  de  şikâyet  ettiğimiz  şeylerin
yaşanması  için  tasarlanmıştı  Allah  bilir!  Geldiğimiz  noktanın  sağlıklı  bir  zemin  olmadığı  hem
okullarımızın  hem  de  mezunlarımızın  durumundan  anlaşılıyor!  Eğitimde  esas  alınan  müfredat
felsefesi  de  ayrı  bir  çalışma  ve  dert  konusudur.  Sayın  Cumhurbaşkanımızın  final  dönemi
kabinesinden  ve  Meclisteki  temsilcilerimizden,  YÖK’ün  yukarıda  sayılan  sorunlarına  karşı  daha
duyarlı olmalarını ve bürokratik oligarşinin kalesi olmaya namzet davranan bu kurumun ideal seyrine
dönmesini  sağlamalarını  bekliyoruz.  Bunu  yapabilecek  milli  irade  ve  yetki  güncellemesi  de
yaşandığına göre, beklemeye gerek yok değil mi efendim?


